
  STÁTNÍ 
 ZDRAVOTNÍ
ÚSTAV

© Státní zdravotní ústav, 2021

VÍTE CO JE DOUBLE-MASKING?

·  

·   Zvolíme si  respirátoru nebo nanorouškysprávnou velikost
·   Zkontrolujeme  výrobkuneporušený obal
·   Před nasazením si umyjeme nebo vydezinfikujeme ruce
·   Uchopíme za gumičky tak, abychom se  nedotýkali vnitřní strany
·   Nasadíme na obličej a zakryjeme nos, ústa, bradu
·   Správně nasazená rouška musí těsně přiléhat k obličeji
·    a vytvarujeme ho podle tvaru nosuSevřeme kovový proužek
·   Po stranách nesmí zůstat žádné mezery
·   Při výměně a údržbě se řídíme pokyny výrobce 
·   Použité roušky a respirátory vložíme do mikrotenového 
    sáčku a vhodíme do koše

mají pečlivě vytvarovaný kovový 
proužek podle tvaru nosu

Správně nasazený respirátor nebo roušky 

Pokud zůstávají mezi rouškou 
         a obličejem mezery, 
   ochrana není dostatečná

   Správně nasazená rouška 
   musí těsně přiléhat k obličeji
   Sevřeme kovový proužek 
a vytvarujeme ho podle tvaru nosu
   Po stranách nesmí zůstat 
žádné mezery

 

musí těsně přiléhat k obličeji

nesmí mít po stranách
žádné mezery

Před nákazou různými mutacemi virů se doporučují

     dvě chirurgické roušky na sobě
     respirátor FFP2, KN95, N95  nebo respirátory vyšší 
     třídy (bez výdechového ventilu) 
     nanorouška


